



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, Box 391
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

OUTSIDEDESIGN APS
KVISTRUPVEJ 50, 6100 HADERSLEV
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. maj 2016

Henry Meyhoff

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OUTSIDEdesign ApS Kvistrupvej 50 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 32 65 80 91 Stiftet: 16. december 2009 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henry Meyhoff
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, Box 391 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Buen 7 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler og markedsfører et bredt sortiment af produkter til indretning af terrasse og have. Der er indgået partnerskabsaftaler vedrørende produktionen af produkterne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdien af skatteaktivet 366 tkr. er baseret på forventningerne til fremtidige overskud fra 2017. Da der som nedenfor nævnt er væsentlig usikkerhed knyttet til den fremtidige omsætning, er der ligeledes væsentlig usikkerhed knyttet til værdien af skatteaktivet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er fortsat i 2015 investeret i at skabe bekendthed og branding af virksomheden og dens produkter samt at skabe en funktionsdygtig udvidelse og forbedring af virksomhedens drift.

Omsætningsudviklingen har udviklet sig positivt i den forløbne del af 2016, hvor omsætningen er ca. fordoblet i forhold til 2015. Resultatet er dog fortsat ikke tilfredsstillende, og likviditeten er presset.

Der budgetteres med et mindre underskud i 2016, mens der fra 2017 forventes et mindre overskud. Der er stor usikkerhed om, hvorvidt den budgetterede omsætning for 2016 vil kunne nås, og som følge heraf er der usikkerhed om den fremtidige likviditetsudvikling. Selskabet har forskellige planer for yderligere finansiering og forventer, at det, om nødvendigt, vil lykkes at skaffe den fornødne finansiering, men der er p.t. ingen tilsagn herom.

Der er som følge af ovenstående væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Som nævnt forventer ledelsen, at det vil lykkes at realisere den budgetterede omsætning samt om nødvendigt at skaffe yderligere finansiering, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Egenkapitalen forventes reetableret via en kombination af kapitaltilførsel og egen indtjening.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		68.235	-379.121
Personaleomkostninger.....	1	-742.995	-835.986
Af- og nedskrivninger.....		-142.212	-165.493
DRIFTSRESULTAT		-816.972	-1.380.600
Andre finansielle omkostninger.....		-86.699	-86.427
RESULTAT FØR SKAT		-903.671	-1.467.027
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-903.671	-1.467.027
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-903.671	-1.467.027
I ALT		-903.671	-1.467.027

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Udviklingsomkostninger.....		166.186	258.685
Immaterielle anlægsaktiver.....	2	166.186	258.685
Lysthus.....		35.222	41.625
Driftsmateriel og inventar.....		9.024	13.962
Materielle anlægsaktiver.....	3	44.246	55.587
ANLÆGSAKTIVER.....		210.432	314.272
Råvarer og hjælpematerialer.....		148.128	133.345
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		111.027	163.927
Varebeholdninger.....		259.155	297.272
Tilgodehavender fra salg.....		74.107	10.884
Udskudt skatteaktiv.....		366.169	366.169
Andre tilgodehavender.....		0	67.734
Periodeafgrænsningsposter.....		1.500	1.500
Tilgodehavender.....		441.776	446.287
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		700.931	743.559
AKTIVER.....		911.363	1.057.831

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Anpartskapital.....		565.000	245.000
Overkurs.....		640.000	0
Overført overskud.....		-2.892.836	-1.989.165
EGENKAPITAL.....	4	-1.687.836	-1.744.165
Gældsbreve.....		745.000	564.316
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	750.000
Gæld til associerede virksomheder.....		0	71.837
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	745.000	1.386.153
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	162.837	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.025.116	1.087.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		555.125	253.321
Anden gæld.....		111.121	74.724
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.854.199	1.415.843
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.599.199	2.801.996
PASSIVER.....		911.363	1.057.831
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

					Note
		2015	2014		
		kr.	kr.		
Personaleomkostninger					1
Løn og gager		613.528	725.445		
Andre omkostninger til social sikring.....		13.091	16.822		
Kørselsgodtgørelse.....		116.376	93.719		
		742.995	835.986		
Immaterielle anlægsaktiver					2
			Udviklings- omkostninger		
Kostpris 1. januar 2015.....			453.325		
Tilgang			25.000		
Kostpris 31. december 2015.....			478.325		
Afskrivninger 1. januar 2015.....			194.640		
Årets afskrivninger			117.499		
Afskrivninger 31. december 2015.....			312.139		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....			166.186		
Materielle anlægsaktiver					3
			Driftsmateriel og Lysthus inventar		
Kostpris 1. januar 2015.....		64.034	24.690		
Kostpris 31. december 2015.....		64.034	24.690		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		22.409	4.938		
Årets afskrivninger		6.403	10.728		
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....		28.812	15.666		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		35.222	9.024		
Egenkapital					4
			Overført overskud	I alt	
	Anpartskapital	Overkurs			
Egenkapital 1. januar 2015.....	245.000	0	-1.989.165	-1.744.165	
Kapitalforhøjelse.....	320.000	640.000		960.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-903.671	-903.671	
Egenkapital 31. december 2015.....	565.000	640.000	-2.892.836	-1.687.836	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gældsbreve.....	564.316	800.000	55.000	55.000	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	750.000	35.000	35.000	0	
Gæld til associerede virksomheder.....	71.837	72.837	72.837	0	
	1.386.153	907.837	162.837	55.000	
Eventualposter mv.					6
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Middelfart Sparekasse har virksomhedspant for en værdi af 600.000 kr. til sikkerhed for mellemværende med selskabet. Virksomhedspantet omfatter goodwill, andre rettigheder, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.					
Usikkerhed ved going concern					8
Der er fortsat i 2015 investeret i at skabe bekendthed og branding af virksomheden og dens produkter samt at skabe en funktionsdygtig udvidelse og forbedring af virksomhedens drift.					
Omsætningsudviklingen har udviklet sig positivt i den forløbne del af 2016, hvor omsætningen er ca. fordoblet i forhold til 2015. Resultatet er dog fortsat ikke tilfredsstillende, og likviditeten er presset.					
Der budgetteres med et mindre underskud i 2016, mens der fra 2017 forventes et mindre overskud. Der er stor usikkerhed om, hvorvidt den budgetterede omsætning for 2016 vil kunne nås, og som følger heraf er der usikkerhed om den fremtidige likviditetsudvikling. Selskabet har forskellige planer for yderligere finansiering og forventer, at det, om nødvendigt, vil lykkes at skaffe den fornødne finansiering, men der er p.t. ingen tilsagn herom.					
Der er som følge af ovenstående væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Som nævnt forventer ledelsen, at det vil lykkes at realisere den budgetterede omsætning samt om nødvendigt at skaffe yderligere finansiering, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.					
Egenkapitalen forventes reetableret via en kombination af kapitaltilførsel og egen indtjening.					
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					9
Værdien af skatteaktivet 366 tkr. er baseret på forventningerne til fremtidige overskud fra 2017. Da der som ovenfor nævnt er væsentlig usikkerhed knyttet til den fremtidige omsætning, er der ligeledes væsentlig usikkerhed knyttet til værdien af skatteaktivet.					